
21 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
25 VIII - 1 IX 2024 r.  

       NIEDZIELA. (dnia 25 sierpnia) 
7,30 W intencji mamy Anieli z okazji 87 urodzin z prośbą o zdrowie i opiekę Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafał z okazji 50 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafała z okazji 40 urodzin 

 PONIEDZIAŁEK (dnia 26 sierpnia), uroczystość NMP Częstochowskiej 
7,00 1.Za † ojca Władysława Szajtera i zmarłych z rodziny Szajter 
        2.(poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od rodziny Kądziołka z podzięko-
waniem za pomoc i dobre serce           

 WTOREK (dnia 27 sierpnia), św. Moniki 
17,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji 70 urodzin 
       2. (poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od pracowników Topielni Teksid              

  ŚRODA (dnia 28 sierpnia), św. Augustyna 
7,00 1. Za † Krystynę Mątkowską w 2 rocznicę śmierci 
        2. (poza parafią) Za † Janinę Trombala, od wnuka Kamila z rodziną 

   CZWARTEK (dnia 29 sierpnia), Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
16,20  Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 
17,00 1. O trzeźwość narodu oraz w intencjach parafialnej wspólnoty ADŚ 
         2. (poza parafią) Za †† Marię Międzybrodzką, od pracowników Topielni Teksid             

   PIĄTEK (dnia 30 sierpnia) 
7,00  Za † bratanka Bogdana Grębla w rocznicę śmierci 
17,00 1. Za † męża Henryka Mazura w 13 rocznicę śmierci, od żony, córek i wnu-
ków;  2. (poza parafią)  Za † Marię Międzybrodzką, od pracowników Topielni Teksid     

   SOBOTA (dnia 31 sierpnia) 
7,00 Za †† siostrę Agatę Kubasiak w 31 r. śmierci, rodziców Matyldę i Władysława 
Starowiczów 
17,00 1. Za † ks. Stanisława Gawlasa w kolejną rocznicę śmierci; 
        2. (poza parafią) Za † Feliksa Zagórnego w 30 dzień po śmierci, od syna           

    NIEDZIELA. (dnia 1 września) 
7,30 W intencji wnucząt Wiktorii i Cypriana z prośbą o zdrowie, Boże błogosławień-
stwo i dary Ducha Św. w nowym roku szkolnym  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marceliny i Jacka z okazji rocznicy ślubu oraz 
za synów o opiekę Aniołów Stróżów 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji urodzin; 2. Dziękczynno-
błagalna w intencji Tatiany i Nadii z okazji 18 urodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stefana z okazji imienin 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 25 SIERPNIA 2024 r. 

 
Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  

kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30.  
Biblioteka czynna we wtorek po Mszy św. 

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek uroczystość NMP Częstochow-
skiej (w tym dniu po Mszy odnowimy śluby jasnogórskie); we wtorek 
wspomnienie św. Moniki, w środę – św. Augustyna, a w czwartek – mę-
czeństwa św. Jana Chrzciciela; w czwartek na nabożeństwo o g. 16,20 i 
Mszę popołudniową zapraszamy szczególnie członków Apostolstwa Do-
brej Śmierci; - w sobotę po rannej Mszy św. zapraszamy na spotkanie for-
macyjne członków Apostolatu Maryjnego.  

Dziękujemy za ofiary (5246 zł) ub. niedzieli na inwestycyjne potrzeby parafii 
(trwa kolejny etap malowania kościoła, planowana jest wymiana dachów-
ki na probostwie). 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 7 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty,  
w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 9 i 13.  

W przyszłą niedzielę w rocznicę wybuchu II wojny światowej modlimy się za 
naszą ojczyznę i o pokój na świecie. Od przyszłej niedzieli Msza św. w 
popołudniowa będzie o g. 16,30, przedtem o g. 16 zapraszamy na nieszpo-
ry. 

Zaproszenie: Uroczystości ku czci Melchiora Grodzickiego odbędą się w nie-
dzielę, 1 września 2024 r., początek w kościele św. Marii Magdaleny w 
Cieszynie o godz. 15:00: - Koronka do Miłosierdzia Bożego ; - Litania do 
św. Melchiora ; - procesja z relikwiami świętego na most Przyjaźni; - pro-
cesja do kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czeskim Cieszynie; 
- uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem Biskupa Dawida Martina z 
homilią Biskupa Romana Pindla. 

W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii s. Mariettę ze zgroma-
dzenia sióstr Jezusa Miłosiernego, która nas zachęci do większej czci Mi-
łosierdzia Bożego, m.in. przez zakładanie kół koronkowych. 

Natomiast w następną niedzielę 8 września będziemy dziękować za plony zie-
mi podczas Mszy św. o g. 11,30. W tym dniu także odbędą się Dożynki 
diecezjalne w Zabrzegu. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 34(497/2024),  dnia 25 sierpnia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Uświęcić się darem 
Chleba                          4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-
dzinę przed wieczorną Mszą 

św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXI Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Joz 24, 1-2a. 15-18b; Ps 34; Ef 5, 21-32; J 6, 54. 60-69; 
  Czytanie z Księgi Jozuego 
               Jozue zgromadził w Sychem wszystkie pokolenia 
Izraela. Wezwał też starszych Izraela, jego książąt, sędziów i przeło-
żonych, którzy stawili się przed Bogiem. Jozue przemówił wtedy do 
całego narodu: „Gdyby wam się nie podobało służyć Panu, rozstrzy-
gnijcie dziś, komu chcecie służyć, czy bóstwom, którym służyli wasi 
przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też bóstwom Amorytów, w 
których kraju zamieszkaliście. Ja sam i mój dom służyć chcemy Pa-
nu”.    Naród wówczas odrzekł tymi słowami: „Dalekie jest to od nas, 
abyśmy mieli opuścić Pana, a służyć obcym bóstwom. Czyż to nie 
Pan, Bóg nasz, wyprowadził nas i przodków naszych z ziemi egip-
skiej, z domu niewoli? Czyż nie On przed oczyma naszymi uczynił 
wielkie znaki i ochraniał nas przez całą drogę, którą szliśmy, i wśród 
wszystkich ludów, pomiędzy którymi przechodziliśmy? My również 
chcemy służyć Panu, bo On jest naszym Bogiem”. 
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
Bracia: Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej. 
Żony niechaj będą poddane swym mężom jak Panu, bo mąż jest gło-
wą żony, jak i Chrystus Głową Kościoła: On Zbawca Ciała. Lecz jak 
Kościół poddany jest Chrystusowi, tak i żony mężom we wszystkim. 
    Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał 
za niego samego siebie, aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem 
wodą, któremu towarzyszy słowo, aby osobiście stawić przed sobą 
Kościół jako chwalebny, nie mający skazy czy zmarszczki, czy cze-
goś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany... 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
     Ucząc w synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: „Kto 
spożywa moje ciało i pije moją krew, ma życie wieczne, a Ja go 
wskrzeszę w dniu ostatecznym”. A spośród Jego uczniów, którzy to 
usłyszeli, wielu mówiło: „Trudna jest ta mowa. Któż jej może słu-
chać?” Jezus jednak świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, 
rzekł do nich: „To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego, 
jak będzie wstępował tam, gdzie był przedtem? Duch daje życie; ciało 
na nic się nie przyda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i 
życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą”. Jezus bowiem 
na początku wiedział, którzy to są, co nie wierzą, i kto miał Go wy-
dać. Rzekł więc: „Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może 
przyjść do Mnie, jeżeli mu to nie zostało dane przez Ojca”. Odtąd 
wielu uczniów Jego się wycofało i już z Nim nie chodzili. Rzekł więc 
Jezus do Dwunastu: „Czyż i wy chcecie odejść?” Odpowiedział Mu 
Szymon Piotr: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia 
wiecznego. A myśmy uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Bo-
ga”.  

WPROWADZENIE 
Wdzięczni Bogu za mi-

niony tydzień, przychodzimy 
do ołtarza aby dziękować  
i prosić o potrzebne łaski  

w pielgrzymce ku wiecznej 
radości. Przychodzimy do 
Jezusa Chrystusa, aby kar-
mić się Słowem życia i Po-

karmem, który pochodzi  
z nieba. Eucharystia jest 

świadectwem naszej wiary, 
którą otrzymaliśmy podczas 
chrztu świętego, jako łaskę 
daną za darmo od Boga. 
Ewangelia ukazuje nam 

dzisiaj prawdę, że relacja 
Jezusa z Ojcem rodzi trud-
ność wiary wśród Żydów. 

Oni wierzą w jednego Boga. 
Dlatego dla nich „trudna 
jest ta mowa”. Potrzebne 
jest nam i im, otwarcie się 

na działanie Ducha Święte-
go, który utożsamia się  

z Bożym Słowem, daje życie 
i rodzi wiarę w sercach 

ludzkich.  

Chleb z nieba dla naszego uświęcenia, cz. 2 

Dar Chleba uświęca nas, lecz musi spotkać się  
z zaangażowaniem ze strony wspólnoty i każdego z nas. Bez 
tego liturgia stanie się obowiązkiem, publicznym spotkaniem, 
czasem wolnym od pracy. Czego nam potrzeba, aby prze-
drzeć się do serca liturgii? Rozumieć, przygotować się, głę-
boko przeżyć – to tak oczywiste i znane, że aż zapomniane. 

Przeżycie głębokie wyrażające się w odpowiednich 
postawach liturgicznych: – postawa siedząca - słuchania, 
postawa stojąca -  gotowości, postawa ofiarnicza w czasie 
procesji z darami, klęcząca - uniżenie, postawa przyjęcia,  
a także przez czynny udział: śpiew i recytowane modlitwy,  
w chwili przyjęcia Komunii św. – przyklękniecie lub ukłon, 
ręce złożone lub skrzyżowane z wiara i powagą wypowie-
dziane słowo „Amen”, i usta jak serce szeroko otwarte – nie 
chodzi w tym wszystkim o sztucznie narzuconą jednolitość, 
 a raczej o porządek, który także pozostaje świadectwem 
dojrzałości wspólnoty, bo wszyscy zbliżając się do Chrystusa 
zbliżamy się też do siebie wzajemnie. I modlitwa, której nie 
może zabraknąć po przyjęciu Komunii św. – uwielbienie, 
dziękczynienie, prośba, by Jezus w moim sercu pozostał, 
przemieniał, leczył, w tym miłosnym spojrzeniu na Boga, 
którego przedłużeniem jest adoracja poza Mszą św. to okazja 
na rozmowę, zatrzymanie się w Jego Obecności, a wtedy On 
nie zatrzyma nas dla siebie, lecz zaprowadzi do bliźniego. 
Wtedy Eucharystia wyda swój właściwy owoc, stając się 
ofiarą życia jej uczestnika. 

Jeśli uważasz, że to zbyt trudne, albo że już tak wie-
le razy to słyszałeś i próbowałeś coś zmienić, a ciągle jest ten 
sam duchowy marazm i ociężałość, to powiedz dziś z wiarą 
jak św. Piotr: Panie do kogóż pójdziemy?” – nie ustawaj, ale 
w Chlebie żywym odnajduj Boży pokój i miłość. 

Poniżej dzieci naszej parafii na koloniach nad morzem 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

